

**Primaria comunei Rublenita r-
nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3**Renovarea si extinderea retelei de iluminat stradal din s. Rublenita r-nul Soroca
,PT-130****Valoarea de deviz 58 650,732 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT-130				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1 п. K=1,000	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,920	5 502,836 3 001,050	5 062,609 2 760,966
2	п. K=1,000	Cablu SIP-5 2*25 mm2	m	920,000	15,000 0,000	13 800,000 0,000
3	п. K=1,000	Banda metalica 20x0.7mm F207	m	138,000	9,100 0,000	1 255,800 0,000
4	п. K=1,000	Agrafa A200	buc	138,000	2,900 0,000	400,200 0,000
5	п. K=1,000	Suspendare intermediara KOMII 1500	buc	12,000	47,160 0,000	565,920 0,000
6	п. K=1,000	Consola de ancoraj KM-1800	buc	17,000	31,160 0,000	529,720 0,000
7	п. K=1,000	Pivot de ancora 3AC 4x16- 50/14400	buc	17,000	32,160 0,000	546,720 0,000
8	п. K=1,000	Clema PS-1-1	buc	16,000	28,530 0,000	456,480 0,000
9	п. K=1,000	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	60,000	22,160 0,000	1 329,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	RpEN09A	Montarea prizei de pamint pentru piloni din beton armat	buc	8,000	36,340 36,340	290,720 290,720
11		Otel rotund d-8	M	56,000	8,960 0,000	501,760 0,000
12		Otel rotund d-16	M	20,000	12,340 0,000	246,800 0,000
Cheltuieli directe			lei		24 986,329	
Asigurari sociala			24,00 %		732,405	
Total			100,00 +		25 718,734	
Transportare			9,00 %		1 766,970	
Total			100,00 +		27 485,704	
Cheltuieli de regie			10,00 %		2 748,570	
Total			100,00 +		30 234,274	
Beneficiu			2,00 %		604,685	
Total Lucrari de constructie					30 838,959	
Incluziv salariu					3 051,686	
		1.2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat (L=1m)	buc	15,000	294,662 156,860	4 419,930 2 352,900
14		Consola pentru corp de iluminat KP4 L=1m	buc	15,000	122,420 0,000	1 836,300 0,000
15	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, (LED 30 W)	buc	15,000	120,614 84,180	1 809,214 1 262,700
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, montat pe perete, (ИПМП-2-3)	buc	1,000	129,399 109,020	129,399 109,020
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat (BA47)	buc	1,000	51,840 51,520	51,840 51,520
18	08-02-148-1 п.	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,420	599,738 570,400	251,890 239,568
19		Conductor APV 1x16 mm2	M	15,000	5,500 0,000	82,500 0,000
20		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	M	27,000	18,750 0,000	506,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			9 087,323
		Asigurarea sociala	24,00 %			963,770
		Transportarea materialelor	9,00 %			225,700
		TOTAL	100,00 +			10 276,793
		Cheltuieli de regie	50,00 %			2 007,854
		TOTAL	100,00 +			12 284,647
		Beneficiu	2,00 %			245,692
Total Lucrari de montare						12 530,339
Incluziv salariu						4 015,708
Total PT-130						43 369,298
Incluziv salariu						7 067,394
		2. Utilaj				
21	п. K=1,000	Panou de comanda IIQMΠ -2-3	buc	1,000	974,120 0,000	974,120 0,000
22	п. K=1,000	Corp de iluminat LED 30 W	buc	15,000	296,160 0,000	4 442,400 0,000
23	п. K=1,000	Intrerupator automat BA 47-29/1P/16B	buc	1,000	24,500 0,000	24,500 0,000
		Cheltuieli directe	lei			5 441,020
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			65,292
Total Utilaj						5 506,312
Incluziv salariu						0,000
		Cheltuieli directe	lei			48 875,610
		Total	100,00 +			48 875,610
		TVA	20,00 %			9 775,122

Total deviz: **58 650,732**
Incluziv salariu **7 067,394**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Primaria comunei Rublenita r-
nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

**Renovarea si extinderea retelei de iluminat stradal din s. Rublenita r-nul Soroca
,PT-130**

Valoarea de deviz 58 650,732 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-3:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	147,319	46,00	6 776,674
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	6,320	46,00	290,720
Total manopera						7 067,394

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	1 000,00	9,000
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	1 000,00	0,000
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	41,00	4,100
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,620	15,00	24,300
5.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,180	0,10	0,018
6.	1019852	Vopsea	kg	7,520	5,00	37,600
7.	111113	Agrafa A 200	buc	138,000	2,90	400,200
8.	111119	Banda metalica F207	m	138,000	9,10	1 255,800
9.	11165	Cablu tip SIP 5 2*25	m	920,000	15,00	13 800,000
10.	12	Otel rotund d-8	m	56,000	8,96	501,760
11.	13	Otel rotund d-16	m	20,000	12,34	246,800
12.	449	Consoala pentru corp de iluminat KP4	buc	15,000	122,42	1 836,300
13.	4565	Corp de iluminat LED 30W	buc	15,000	296,16	4 442,400
14.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	0,10	0,000
15.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,150	0,10	0,015
16.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	20,00	0,040
17.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	0,10	0,000
18.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,007	0,10	0,001
19.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,210	20,00	4,200
20.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,150	23,00	3,450
21.	556	Consola de ancoraj KM-1800	buc	17,000	31,16	529,720
22.	656	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	60,000	22,16	1 329,600
23.	6583	Panou de comanda ИИМЛ 2-3	buc	1,000	974,12	974,120
24.	68533	Suspendare intermediara КОМП 1500	buc	12,000	47,16	565,920
25.	6860	Conductor APV 1*16	m	15,000	5,50	82,500
26.	6866	Cablu VVGng 3*2,5	m	27,000	18,75	506,250
27.	689	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50	buc	17,000	32,16	546,720
28.	858	Clema ПС-1-1	buc	16,000	28,53	456,480
29.	88	Automat BA47-29 1P B16	buc	1,000	24,50	24,500
Total materiale de construcții						27 581,794

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,836	0,10	0,083
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,260	0,10	0,126
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	8,979	0,10	0,898
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,260	5,00	6,300
5.	030411	Cabestane electrice	h-ut	10,994	5,00	54,970
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	22,457	100,00	2 245,700
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	25,350	100,00	2 535,000
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,650
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	0,10	0,022
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	15,00	3,300
11.	3410520006739	Macara	h-ut	0,754	0,10	0,075
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,836	10,00	8,360
		Total utilaje de constructii				4 865,484

Total:

Cheltuieli directe	lei	48 875,610
Total	100,00 +	48 875,610
TVA	20,00 %	9 775,122

Total deviz:

58 650,73
2

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Primaria comunei Rublenita r-nul Soroca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Renovarea si extinderea rețelei de iluminat stradal din s. Rublenita r-nul Soroca
,PT-130
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT-130 1.1. Lucrări de construcție				
1	33-04-017-1 п. K=1,000	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV până la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			5 502,836 3 001,050
	1	Muncitor	h-om	65,2400	46,00	3 001,050
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	0,10	0,976
	341052000 6739	Macara	h-ut	0,8200	0,10	0,082
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,978
	030411	Cabestane electrice	h-ut	11,9500	5,00	59,750
2	п. K=1,000	Cablu SIP-5 2*25 mm2	M			15,000 0,000
	11165	Cablu tip SIP 5 2*25	M	1,0000	15,00	15,000
3	п. K=1,000	Banda metalica 20x0.7mm F207	M			9,100 0,000
	111119	Banda metalica F207	M	1,0000	9,10	9,100
4	п. K=1,000	Agrafa A200	buc			2,900 0,000
	111113	Agrafa A 200	buc	1,0000	2,90	2,900
5	п. K=1,000	Suspendare intermediara KOMPI 1500	buc			47,160 0,000
	68533	Suspendare intermediara KOMPI1500	buc	1,0000	47,16	47,160
6	п. K=1,000	Consola de ancoraj KM-1800	buc			31,160 0,000
	556	Consola de ancoraj KM-1800	buc	1,0000	31,16	31,160
7	п. K=1,000	Pivot de ancora 3AC 4x16-50/14400	buc			32,160 0,000
	689	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50	buc	1,0000	32,16	32,160

1	2	3	4	5	6	7
8	п. K=1,000	Clema PS-1-1	buc			28,530 0,000
	858	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	28,53	28,530
9	п. K=1,000	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			22,160 0,000
	656	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	22,16	22,160
10	RpEN09 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea prizei de pamint pentru piloni din beton armat	buc			36,340 36,340
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,7900	46,00	36,340
11	п. K=1,000	Otel rotund d-8	M			8,960 0,000
	12	Otel rotund d-8	M	1,0000	8,96	8,960
12	п. K=1,000	Otel rotund d-16	M			12,340 0,000
	13	Otel rotund d-16	M	1,0000	12,34	12,340
		1.2. Lucrari de montare				
13	08-02- 363-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat (L=1m)	buc			294,662 156,860
	1	Muncitor	h-om	3,4100	46,00	156,860
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	1 000,00	0,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	5,00	2,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,10	0,002
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,200
14	п. K=1,000	Consola pentru corp de iluminat KP4 L=1m	buc			122,420 0,000
	449	Consoala pentru corp de iluminat KP4	buc	1,0000	122,42	122,420
15	08-02- 369-3 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, (LED 30 W)	buc			120,614 84,180
	1	Muncitor	h-om	1,8300	46,00	84,180
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	0,10	0,001
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,10	0,001
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de	t	0,0005	0,10	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	23,00	0,230
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,10	0,002
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	36,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,200
16	08-03-573-4 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, montat pe perete, (ИИМП-2-3)	buc			129,399 109,020
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,00	109,020
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	41,00	4,100
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	5,00	0,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,10	0,007
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,650
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,2200	0,10	0,022
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	10,00	0,700
17	08-03-575-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Dispozitiv sau aparat (BA47)	buc			51,840 51,520
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,00	51,520
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	15,00	0,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	10,00	0,020
18	08-02-148-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			599,738 570,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,00	570,400
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,10	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,095
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,10	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	20,00	10,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,3900	0,10	0,038

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,10	0,300
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	10,00	3,905
19	п. K=1,000	Conductor APV 1x16 mm2	M			5,500 0,000
	6860	Conductor APV 1*16	M	1,0000	5,50	5,500
20	п. K=1,000	Cablu VVGng 3x2,5 mm2	M			18,750 0,000
	6866	Cablu VVGng 3*2,5	M	1,0000	18,75	18,750
		2. Utilaj				
21	п. K=1,000	Panou de comanda ИЦМП -2-3	buc			974,120 0,000
	6583	Panou de copmanda ИЦМП 2-3	buc	1,0000	974,12	974,120
22	п. K=1,000	Corp de iluminat LED 30 W	buc			296,160 0,000
	4565	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	296,16	296,160
23	п. K=1,000	Intreupator automat BA 47-29/1P/16B	buc			24,500 0,000
	88	Automat BA47-29 1P B16	buc	1,0000	24,50	24,500

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)